1

证券代码：002152             证券简称：广电运通            公告编号：临 2020-003

广州广电运通金融电子股份有限公司

关于子公司平云小匠增资扩股暨引入战略投资者的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

广州广电运通金融电子股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广州广电银通金

融电子科技有限公司（以下简称“广州银通”）于 2017 年 5 月与广州牛匠投资管理中心（有

限合伙）（以下简称“牛匠合伙”）共同投资设立广州平云小匠科技有限公司，作为公司智

能设备服务领域的创新互联网平台。截至目前，平云小匠注册资本 3,000 万元，其中广州银

通出资 2,100 万元，持有 70%股权，牛匠合伙出资 900 万元，持有 30%股权。

经过两年多的运行，平云小匠创新业务已进入成长期，随着商业模式日趋成熟，需要大

量资金来拓展业务，为促进企业快速发展，平云小匠拟以增资扩股的方式引入战略投资者，

计划募集资金不少于 3,000 万元（含），战略投资者通过广州产权交易所公开挂牌产生，挂

牌底价为 3,000 万元（其中：认缴注册资本 360 万元，投资者实际出资额与认缴注册资本的

差额计入资本公积）。基于平云小匠经营状况及公司整体战略发展的考虑，现有股东放弃本

次增资的优先购买权。本次增资扩股完成后，平云小匠的注册资本由原来的人民币 3,000 万

元增加至人民币 3,360 万元，广州银通持有 62.5%股权，牛匠合伙持有 26.7857%，战略投资

者持有 10.7143%股权。

公司于 2020 年 1 月 17 日召开第五届董事会第二十三次（临时）会议审议通过了该交易

事项。根据《深圳证券交易所股票上市规则》《上市公司规范运作指引》及《公司章程》等

相关规定，本次增资扩股事项在董事会审批权限范围内，无需提交股东大会审议。

由于本次股权转让采取公开挂牌转让的方式，交易受让方及最终交易价格存在不确定

性，目前尚无法判断是否属于关联交易，如最终摘牌方为关联方，公司将履行关联交易审批

程序。本次股权转让不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、增资对象基本情况

 2

1、基本情况

公司名称：广州平云小匠科技有限公司

法定代表人：张业青

注册资本：3,000 万元

住    所：广州市南沙区丰泽东路 106 号（自编 1 号楼）X1301-E2540（仅限办公用途）

（JM）

经营范围：电子自动化工程安装服务；电子设备工程安装服务；租赁业务；机电设备安

装服务；专用设备安装（电梯、锅炉除外）；软件开发；信息系统集成服务；计算机房维护

服务；信息技术咨询服务；数据处理和存储服务；计算机技术开发、技术服务；电子、通信

与自动控制技术研究、开发；信息电子技术服务；计算机和辅助设备修理；通讯设备修理；

其他办公设备维修；日用电器修理；通用设备修理；计算机零配件批发；办公设备耗材批发；

自动售货机、售票机、柜员机及零配件的批发；货物进出口（专营专控商品除外）；技术进

出口；计算机零配件零售；办公设备耗材零售；自动售货机、售票机、柜员机及零配件的零

售。

2、股权结构

序号 股东名称 出资金额（万元） 股权比例

1 广州银通 2,100 70%

2 牛匠合伙 900 30%

合计 3,000 100%

3、财务状况

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）广东分所出具的审计报告（信会师粤报字[2019]

第 11202 号），平云小匠合并报表主要财务数据如下：

单位：万元

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 9 月 30 日

资产总额 2,187.74 4,720.22

负债总额 1,148.35 1,566.12

净资产 1,039.39 3,154.09

项目 2018 年度 2019 年 1-9 月

营业收入 4,265.31 5,980.00

 3

净利润 14.81 114.71

三、增资扩股的方式及定价依据

1、 增资扩股的方式

平云小匠将通过广州产权交易所公开挂牌交易，挂牌价格以第三方评估机构确认的标的

公司全部权益评估价值为参考依据，最终交易价格以交易机构确认的实际成交价为准。

平云小匠将在完成相关审议程序后实施挂牌转让程序。

2、 定价依据

根据广东中广信资产评估有限公司出具的《广州平云小匠科技有限公司拟增资扩股涉及

其公司股东全部权益价值资产评估报告》（中广信评报字[2019]第 343 号），在评估基准日

2019 年 9 月 30 日，同时采用资产基础法和收益法进行了评估，鉴于本次评估目的是增资扩

股，企业未来收益更能体现企业股东全部权益，根据评估目的，采用收益法的评估结果作为

评估结论，即平云小匠股东全部权益评估值为 24,913.36 万元，增幅 689.87%。结合评估报

告，本次挂牌底价为 3,000 万元。

四、交易对方基本情况

平云小匠本次增资扩股采取公开挂牌的方式，交易对方及最终交易价格尚未确定。

五、本次交易完成后的股权结构

本次增资扩股完成后，平云小匠的注册资本由原来的人民币 3,000 万元增加至人民币

3,360 万元。

序号 股东名称 出资金额（万元） 股权比例

1 广州银通 2,100 62.5%

2 牛匠合伙 900 26.7857%

3 战略投资者 360 10.7143%

合计 3,360 100%

六、增资扩股的目的及对公司的影响

平云小匠创新性地打造了一个智能设备共享型服务平台，搭建了“互联网+服务”线上

平台，以“构建智能设备领域服务生态圈”为企业愿景，以“共建、共享、共赢”为价值观，

凭借多年积累的设备服务经验，以及强大的运营能力和遍及全国的服务网络，为自助设备、

 4

商用显示、IT 网络、智能物联、安防等诸多行业用户提供一站式售后市场解决方案，现已

拥有超过 6 万名网络认证工程师，覆盖国内 337 个城市，加盟服务商近 2,000 家，与 500 多

家有服务需求的大中型企业建立合作关系。平云小匠在服务覆盖范围、技术实力、响应速度

等方面均处于行业前列。

本次增资扩股后，平云小匠将新增大量外部资金来扩张业务；同时，引入战略投资者有

利于平云小匠改善治理结构，释放企业价值，强有力的开展“互联网+服务”线上平台建设，

以及人工智能、大数据等方面的研究和推广，推动平云小匠做大做强。

七、项目风险

本次增资扩股采用公开挂牌方式，可能存在无投资者参与而流拍的风险，敬请广大投资

者注意投资风险。

八、备查文件

1、第五届董事会第二十三次（临时）会议。

特此公告！

广州广电运通金融电子股份有限公司

 董   事   会

2020 年 1 月 18 日